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БРИТІЙСЬКИИ MIHICTEP У ПЕКІНІ ПРО­
ПОНУЄ ОКУПУВАТИ ШАНГАЙ

ЧЕРВОНА СЕЛЯНСЬКА АРМІЯ ПОБИЛА 
ВІЙСЬКО ЧАН КАЙ-ШІ.

ВІЙСЬКО ВБИЛО 60 БАНДИТІВ, ЯКІ 
НАПАЛИ БУЛИ НА ПОТЯГ.

х Мексиканська робітнича газета каже, що католицькі попи бу- 
будь виїздити з Мексика до ннших країв.ВИ СЛІД ЗАГАЛЬНИХ ВИБО­

РІВ В АВСТРІЇ.
ОКУПАЦІЯ МАЄ БУТИ ПЕРЕВЕДЕНА НА ВИПАДОК, ЯК КИ­

ТАЙСЬКИЙ УРЯД НЕ СПОВНИТЬ ДОМАГАНЬ ДЕРЖАВ 
У ЗВЯЗКУ З РОЗРУХАМИ В НАНКІНІ. — ГЕНЕРАЛ ЧАН 
КАЙ-ШІ ВИСЛАВ ДО ШАНГАЮ ДВА ПОЛКИ ВІЙСЬКА 
ДЛЯ ЗДАВЛЕННЯ КОМУНІСТИЧНОГО ПОВСТАННЯ, Я- 
КЕ МОЖЕ ВИБУХНУТИ КОЖНОЇ ХВИЛІ.

.МІСТО МЕКСИКО, 26. вбило в сутичках 102 повстан- 
ців-бандитів. Тут є вже вклю­
чені 60 убитих бандитів, що 
напали були на пасажирський 
потяг на стації Ля Барка мину­
лого тижня.

ВІДЕНЬ, 25. квітня, 
вчерашніх загальних виборах

У КВ1-
Департамент війни о-тня.

повістив, що федеральне вій­
сько викрило повстанчу бан-

_____________ до парламенту й міських рад
по цілій Австрії взяло участь

Селяни а околиці Сватова, в провінції Квантун, мають владу близько 100 процент виборців, 
в своїх руках І признають уряд в Ганкові.

* ду, яка минулого тижня напа­
ла на пасажирський потяг та 
вбила поверх 60 пасажирів, о- 
грабивши їх передтиц, а самий 
потяг спалила: Військо звело 
з бандитами боротьбу і 60 з 
них убило на місці. Жовніри 
наздігнали банду в Ель Ізакві- 
ре, в стейті Халіско.

Дотеперішній вис.іід вибо-ШАНГАРІ, 26. квітня. — Ки-;ти підтримку від імперіалістів.
Він готовий запропонувати 

мані-1 імперіалістичним державам 
повне відшкодування за втра­
ту чужинецького життя й у- 
шкодження майна в Нанкіні, 

понуе приготовлятися до оку- а в той сам час не думає дома- 
пації Шангаю й Нанкіну на ви- гатися відшкодування за вби- 
падок, як китайський уряд тих Китайців і вчинені шкоди 
відкине домагання, поставлені підчас бомбардування Нанкіну 
йому в звязку з розрухами в імперіилістами.
Нанкіні на 24. березня. Число націоналістичних і ро­

бітничих провідників, шо були 
страчені на приказ генерала 
Чан Кай-Uli, виносить тепер 
112. Екзекуції провідників ро­
бітничих і селянських юній 
відбуваються в Нанкіні, Кан­
тоні, Сучові й ннших містах.

Чан Кай-Ші видав приказ а- 
рештувати 116 націоналістич­
них провідників (комуністів 

З і лівих Кумінтанців), вклю­
чно з Михайлом Бородіном 
Між призначеними на арешту­
вати є кількох ннших Росіян.

МІСТО МЕКСИКО, 26. кві- 
Робітнича газета “Ель

рів вказує, що становище пар­
ний генералом Чан Кай-Ші.) тіі1 б>'де мало змінене. Соціял- 

ЛОНДОН. 25. квітня. - Де‘1 обу^Тпа" нови°

що влада правих Кумінтанців у|шсиь >’ парляменті.
Кантоні стратила 20 радикалів.
між ними дві молоді дівчині.! у ЛЬВОВІ БУДЕ РАДЯН- 
Терор проти робітників розпо- ; 
чався наново після оживлення 
комуністичної діяльности.

Між військом розповсюдню- 
ється література, закликаюча 
до повалення влади правих 
Кумінтанців, яка жорстоко 
розправляється з провідника­
ми робітничого руху.

тайські газети 
сьогодня офіціальний 
фест партії Кумінтан до цілого 
світа, в якому сказано, що брн- 
тійський міністер у Пекіні про-

надрукували
тня.
Соль” каже, що є вигляди на 
масовий виїзд католицьких по-

ШАНГАИ, 25. квітня. — Де­
пеші зі Сватова кажуть, що 
червона селянська армія в про­
вінції Квантун повстала проти 
влади правих Кантонців і звела 
боротьбу з їх військом. Кан­
тони! стріляли з полевнх гар­
мат, але остаточно селяни пе­
ремогли їх. Тепер влада в око­
лиці Сватова є в руках селян, 
прихильних урядові в Ганкові.

(Провінція Квантун, в якій 
лежить місто Кантон, є під 
контролею уряду в Нанкіні, 
який був недавно сформова­

не з Мексика до закордонних 
країв.

Мексиканський єпископат у •» 
Гавані, каже газета, приказав 
мексиканським попам виїхати 
до Злучених Держав і Куби, й 
багато з них приготовляються 
це зробити.

СЬКИИ КОНСУЛАТ. МІСТО МЕКСИКО, 26. 
тня. Президент Калєс ска­
зав сьогодня, що в останніх 
пару днях федеральне військо

: КВІ-

ВАРШАВА, 3-го квітня. — 
і Польське міністерство закор­
донних справ дало дозві.т на 
І відкриття радянського консу- 
! ляту у Львові. До того консу- 
ляту будуть належати справи 
радянських горожан, що пере­
бувають на території воєвідств 
львівського, тернопільського, 
станиславівського, волинсько­
го, люблинського й краків­

ського. Радянським консулем 
; буде Семен Кіриченко.

■

ШАНГАЙ. 26. квітня — Ге­
нерал Чан Кай-Ші вислав до 
Шангаю два полки війська для 
здавленмя комуністичного пов­
стання, яке може вибухнути 
кожної хвилі.

Генерал заявив перед ви­
сланням війська, шо Шангаєві 
Загрожує негайний вибух ко­
муністичного повстання.

ШАНГАЙ, 22. квітня, 
достовірних жерел довіданося 
сьогодня, що генерал Чан Кай- 
Ші відкрито старається діста-

ПОЛЬСЬКИЙ СУД У СТРИЮ ЗАСУДИВ 
ДЕВЯТЬОХ РОБІТНИКІВ.

ВОЄННІ ПРИГОТУВАННЯ КОЛО ГАН­
КОВА ПРОТИ ЧАН КАЙ-ШІ.

чДня 2. квітня польський суд на росправі не було, а поліція 
уГтрию по довгій росправі за- стрілила в товпу з близької 
судив 9 робітників на довші й віддалі, без попередження. 
кЬротші речинці вязниці за те,І Засуджені є оці: Соколов- 
ііо минулого року в “кроваву [ ський на 7 місяців, Вітрова на 

.середу" поліція вбила перед , 4 місяці, Бехер на 3 місяці, 
стрийським староством 11 без-1 Грицуляк на 5 місяців, До- 
робітних.

ПІЛСУДСЬКИЙ згодився 
НА КОНТРОЛЮ.

ВАРШАВА, 23. квітня. -*
Щоб дістати закордонну по­
зичку в сумі 80 міліонів дола­
рів, премієр Гіілсудський зго­
дився вкінці на назначення а- 
мериканського контрольора, 
який буде мати нагляд над 
польськими державними фі­
нансами.

З початку ІІілсудський рі­
шучо цьому противився, бо 
така контроля не годиться з 
суверенністю Польщі.

схід від Ганкова. Американці 
не могли розвідати, звідки 
впали вистріли, й воєнний ко­
рабель не відповідав на во­
гонь Китайців..

Довіданося з бездротної де­
пеші з Ганкова, що на передмі­
стях того міста відбуваються 
військові приготування, прав­
доподібно проти генерала Чан 
Кай-Ші, який зрадив револю­
цію і встановив свій уряд у 
Нанкіні з правих елементів для 
поборювання 
впливів у Китаю.

ШАНГАЙ, 25. квітня. — Три 
бриті йські воєнні кораблі, 
“Ментіс”, “Кеппел” і “Волсі”, 
обмінювалися вчера вистріла- 
ми з китайськими батеріями 
на полудневому березі ріки 
Янце недалеко Чінкіяну. Бри- 
тійські воєнні кораблі почали 
сильно стріляти, коли їх заче­
пили Китайці, і вневдовзі за­
глушили китайський атак.

На американський міноно­
сець “Пірі” стріляв хтось вче­
ра недалеко Кіюкіяну, над рі­
кою Янце, около 125 миль на

НАЛОЖИЛИ ПОДАТОК ВІД КАПІТАЛУ 
НА БАНКОВІ ДЕПОЗИТИ.

брянський, Розалія Гриб і Ваґ- 
Цей правдиво шляхетський ман 

присуд видано на тій основі, 
шо обжаловані буцім то за­
охочували товпу до виступів 
проти
Присуд видано мимо того, що 
на росправі виявилася прово­
кація й нахабство поліції. До ! нання кари.

Оборона внесла відклик від-

всі троє по 4 місяці, Са- 
варин на 3 місяці, Клюбек на
сім днів арешту.

Решту 34 обвинувачених 
звільнено, а всім засудженим, 
крім Грицулика, Соколовеько- 
го й Баї мана, завішено вико-

староства й поліції.

Уряд в Ганкові стягає гроші з китайських купців. — Розпочав 
також конфіскату приватних маєтків.

виступу проти староства за­
охочували провокатори, яких носно деяких засуджених.ЛОНДОН, 25. квітня. — Де­

пеші з Китаю кажуть; шо кан- 
тонськин уряд наложив пода­
ток від капіталу в сумі ЗО про­
цент на всі банкові депозити в 
Ганкові, щоб дістати грошей 
від китайських купців. Розпо­
чалася конфіската приватних 
маєтків І тим, шо не хочуть 
зложити приписаної пайки для 
держави, грозять страченням. .

Робітничі пикети в Ганкові 
арештували багато Китайців 
за посідання нелегально набу­
того багацтва.

вати більше страйків.
Китайські звідомлення з Кан­

тону кажуть, шо генерал ЛііЧі- 
Сун, націоналістичний комен­
дант. захопив митні уряди в 
провінції Квантун і загрозив 
відтяти Кантон від Нанкіну й 
Ганкова. Кантон є майже у во­
єнному стані через нагінку на 
китайських радикалів.

комуністичних

НАЙМОЛОДШИЙ ПРОФЕ­
СОР УНІВЕРСИТЕТУ.

ТАШКЕНТ, Туркестан. 19-го 
Радянські газети з 

і гордістю заявляють, що з ко­
муністичної 
наймолодший професор уні­
верситету. Є ним Микола Наза- 
ров, який вступив до ташкен- 
танського університету як сту­
дент, маючи 10 років, перей­
шов за шість років математи­
чні, історичні (j природничі 
студії і тепер, маючи 16 років, 
є професором того самого у- 
ніверситету. Викладає він ма­
тематику.

КИТАЙСЬКІ КОМУНІСТИ ПОВИННІ 0- 
СТАВАТИ В КУМІНТАНІ.ВЕЛИКІ ПОВІНІВ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ квітня

школи вийшов
Вже другий тиждень в аме­

риканських стейтах над доліш­
ньою Міссісіпі є великі повіні. 
Тисячі квадратових миль тери­
торії й цілі міста та місточка 
стоять -під водою. Число без­
домних подають на більше як 
150 тисяч.

Обчисляють, що в повінях 
втратило життя більше як 100 
людей. Матеріальна шкода ви­

носить від 100 міліонів до пів 
міліярда доларів. Кажуть, що 
такої катастрофи не було від 
100 років.

Повінями є діткнені стейти 
Илинойс, Теннесі, Мізурі, Кен- 
такі, Міссісіпі, Луізіяна, Ар- 
кензас та инші.

Допомогу потерпівшим від 
повінів несе Червоний Хрест 
та инші добродійні організації.

МОСКВА, 23. квітня. — Ге­
неральний секретар Всесоюз­
ної Комуністичної Партії Ио- 
сиф Сталін заявив, що китай­
ські комуністи повинні остати 
в партії Кумінтан і що в Китаю 
не прийшов ще час творити 
ради робітничих, селянських і 
салдатських депутатів на зра­
зок тих, що були утворені під­
час жовтневої революції в ни­
нішньому Радянському Союзі.

Він сказав, що рад не можна 
утворити нагло. Така тактика 
дала-б ворогам нагоду гово­
рити, шо в Китаю не відбува­
ється націоналістична- револю­
ція, але штучно заводиться 
радянську систему на росій­
ський лад.

Сталін далі заявив, що о-

станні події вказують на те, що 
китайська революція перей­
шла вже перший період одно­
го національного фронту й пе­
ремінюється тепер в револю­
цію робітників та селян.

На сторінках радянської пре­
си Бухарін веде полеміку по 
китайському питанню з деяки­
ми провідниками опозиції, го­
ловно з Радеком, та доказує 
їм, що було-б шкідливим шту­
чно підганяти темп китайської 
революції.

КАНТОНЦІ ЗАТОПИЛИ 2,000 
ПІВНІЧНИХ ЖОВНІРІВ.

ШАНГАЙ, 26. квітня. — Де­
пеші- з Нанкіну кажуть, що 
Кантони! затопили вистрілами 
з гармат 2.000 північно-китай­
ських жовнірів, які лодками 
хотіли дістатися на полудне­
вий бік ріки Янце недалеко 
нанкінських фортів. Кантонці 
дали 80 вистрілів і всі лодки з 
жовнірами затонули.

ШАНГАЙ, 25. квітня. — Кан- 
тонський уряд в Ганкові видав 
розпорядок, шо від тепер вій­
ськові справи будуть під кон­
тролею комітету.

Генерал Чов, комендант 26. 
національної армії, видав про­
кламацію, що не буде тодеру- Нові іміграційні приписи для 

Канадійців в Америці
В Ганкові є тепер около 800 

чужинців. Боячися протичу- 
жинецьких виступів, вони ви­
бираються на ніч над воду, де 
є під охороною гарматних дул 
45 воєнних кораблів.

ЖОВНІРИ ЧАН КАЙ-ШІ РОБЛЯТЬ 0- 
БЛАВИ НА РОБІТНИКІВ. ВАШИНГТОН, 25. квітня. — 

Іміграційний департамент Злу­
чених Держав видав нові по­
станови для тих Канадійців, 
що працюють в американських 
прикордонних містах, а меш­
кають в Канаді.

Розпорядок говорить, що 
від тепер всі чужинці, що пра­
цюють в Злучених Державах 
і жиють в ннших краях, будуть 
уважатися як “чужинці імігра- 
ційної кляси”, а не як туристи 
або тимчасові гості по бнзне-

піддатися екзамінації як імі- 
ґранти й вибрати візи, як ше 
цього не зробили, та покрити 
всі звязані з тим видатки.

но вчера до всіх іміґрацій- 
них агентів і генеральних кон­
сулів. Уважають, що він не від­
носиться до тих, що вже пра- 

Уроженці ннших країв, що цюють на цьому боці, але має 
підпадають під американську на меті не до пустити до даль- 
квоту, які не увійшли перед шого шукання за роботою у 
3. липнем 1921 року, мусять Злучених Державах канадій- 
застосуватися до квоти, хіба ськими жителями, 
що вони увійшли перед 1. ли- Канадійськин міністер Мес- 
пнем 1924 року, а передтим сей вручив державному секре- 
жили в Канаді або Нюфавнд- тареві ноту, в якій просить на- 
ленді через пять років.

Цілий розпорядок
ситься до всякої країни, приля- чених Держав, заки рішення 

Рік, в якому вони почали ne- гаючої до Злучених Держав, а буде зроблене або оголошене.
не спеціяльно до Канади. Ка- Нота була доручена в суботу в 
жуть, шо одною причиною но- полуднє, 
вих постанов було часте нарі­
кання, що до Злучених Дер- що пропонована зміна не увій- 
жав привозиться з Мексика та- де в силу ще якийсь час і вона 
них робітників.

Новий розпорядок розісла- дійських уроженців.

ВЕЛИКИЙ ЧЛЕНСЬКИЙ МІЖЗ тувати, але він довідався про 
це завчасу і втік. Около 20 йо­
го помічників арештовано, а 
також забрано багато літера­
тури в робітничій головній 
кватирі, яку викрили жовніри.

Праві Кумінтанці сповіща­
ють, що в Люнва страчено Сун 
Пін-Вена, відомого кантон- 
ського комуністичного провід­
ника. який був недавно аре­
штований на французькому 
почтовому кораблі.

ШАНГАЙ, 26. квітня. — Аме­
риканський понічничнй кора­
бель •‘Пенпмга” на ріці Янце 
обстрілювано вчера з крісів, 
скорострілів і полевнх гармат. 
Кілі кох моринів на кораблі бу­
ли ранені, один а вих тяжко.

ШАНГАП, 25. квітня, 
чужинецьких жерел повідо­
мляють. що реакційний гене­
рал Сун Чуан-Фан. один з пів­
нічних комендантів і бувший 
оборонець Шангаю перед Кан- 
тонцями. заявив готовість по­
миритися з генералом Чан Кай- 
Кі й залишити військове реме­
сло. Ного здача ї опізнена че­
рез те, що ріжні підчннені йо­
му генерали тримаються ще, 
бо хочуть виторгувати ліпші 
умови для себе.

Жовніри генерала Чан Кай- 
Ші а Шангаю знову зробили 
облаву на радикалів і арешту­
вали їх. Вони шукали за Лін 
Чуеяом, місцевим радикальним 
провідником, щоб його ареш-

до відома вам ЧЛЕНАМ І ЧЛЕНКИНЯМ УКРАЇНСЬКИХ 
РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ У ВІННІПЕГУ .

Цим подаємо до відома всім членам І членкииям україн­
ських робітничих організацій у Вінніпегу, а саме: відділів К.П- 
K-, Р.З.Т., ТУРФДІм, ЖІнсекцІї, що в неділю, 1. травня, в &Л 
годині по полудим відбудуться в Укр. Роб. Домі СПІЛЬНІ збори 
всіх членів І членкинь згаданих відділів в дуже важній справі.

Всіх членів І членкинь просимо прибути на ці збори в день 
пролетарського свята — Першого Травня точно на 2-гу годину 
по полудим, щоб не затягати зборів до вечеря. Всіх членів І 
членкинь будеться читати поіменно й рекордувати, хто не 
був присутнмй.

Тому обовязково приходіть, товариші й товаришки! За­
повніть салю Укр. Роб. Дому. Нехай нікого з Вас не бракує на 
цему мітінґу.

'значити конференцію між 
відно- представниками Канади й Злу-

совим справам.

реходнтн кордон до праці, є 
важний. Ка малійські уроженці, 
які увійшли до Злучених Дер­
жав перед 1. липнем 1924 року, 
не підлягають новому розпо­
рядкові. Якщо вони увійшли 
після тої дати, вони мусять

Мессея запевнено одначе.

не буде відноситися до кана-

І

ІР ,


